Администрация сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2021 года № 11
О создании постоянно действующей Комиссии по проведению

торгов по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме", приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» с учетом части 5 статьи 18  Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом и определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» № 16 от 03.04.2020г.,
п о с т а н о в л я ю:
1.Создать постоянно действующую Комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее по тексту - Комиссия).
2. Утвердить Комиссию, в следующем составе:

Теняева Р.А.– председатель комиссии, глава сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Мигунова И.Р. – заместитель председателя комиссии, Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (по согласованию);

Кошеленко Г.Р. – секретарь комиссии, главный специалист Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (по согласованию);

Мангул Л.Л. – член комиссии, управляющий делами администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Куликова О.В. – член комиссии, ведущий специалист-эксперт Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (по согласованию).
3.Утвердить положение постоянно действующей Комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (приложение №1).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава сельского поселения

Шестаевский  сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

Р.А.Теняева
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

сельского поселения Шестаевский сельсовет
муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
От 28 апреля 2021 года № 11
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей Комиссии по проведению

торгов по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме",, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

1.2. Продавец муниципального имущества – администрация сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (далее - Продавец).

1.3. Положение определяет порядок деятельности и принятия решений постоянно действующей Комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) по выполнению функций, связанных с проведением продаж (торгов по продаже) муниципального имущества или права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (акций, долей в уставных капиталах общества, движимого и недвижимого имущества, долей в праве собственности).
2. ФОРМИРОВАНИЕ КОМИССИИ. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Персональный состав Комиссии, председатель и заместитель председателя Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.2. Секретарь Комиссии назначается председателем Комиссии из числа сотрудников Комитета по управлению собственность Минземимущества Республики Башкортостан по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

2.3. В состав Комиссии должно входить не менее 5 членов комиссии, включая председателя Комиссии.

2.4. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них не менее половины членов Комиссии.

В случае отсутствия членов Комиссии (отпуск, болезнь, командировка) производится их замена с внесением соответствующего изменения в состав Комиссии постановлением администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов принимается то решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

а) принимает решение о признании претендентов участниками продаж (торгов по продаже) или об отказе в допуске к участию в продаже (торгах по продаже) по основаниям, предусмотренным условиями участия претендентов в торгах, в том числе на основании представленных претендентами заявок с прилагаемыми к ним документами и выписок со счетов, предназначенных для приема денежных средств;

б) назначает аукциониста (ведущего продажи) из числа сотрудников Продавца;

в) проводит торги по продаже муниципального имущества или права на заключение договоров аренды на имущество, находящееся в собственности сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в форме аукционов (в том числе специализированных), конкурсов, продаж посредством публичного предложения, продаж без объявления цены;

г) рассматривает заявки и предложения о цене при продаже муниципального имущества без объявления цены;

д) определяет победителей продаж (торгов по продаже, уведомляет их о победе (признании победителем), оформляет протокол об итогах аукциона.
е) производит расчеты с претендентами, участниками и победителем аукциона;
3.2. Решения Комиссии оформляются протоколами.

3.3. Протокол о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже) включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

о претендентах, подавших заявки и признанных участниками продаж (торгов по продаже);

о претендентах, подавших заявки при продаже без объявления цены;

о претендентах, которым было отказано в допуске к участию в продажах (торгах по продаже), с указанием оснований отказа;

решение о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже);

иные необходимые сведения.

Протокол о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже) вступает в силу со дня его подписания членами Комиссии.

3.4. Протокол об итогах продажи (торгов по продаже) включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

наименование муниципального имущества, выставленного на продажу и проданного в результате продаж (торгов по продаже);

начальная цена продажи муниципального имущества, задаток, шаг аукциона;

цена продажи муниципального имущества;

победитель продаж (торгов по продаже);

иные необходимые сведения.

Протокол об итогах продаж (торгов по продаже) вступает в силу с момента его утверждения Продавцом.

3.5. Протокол о признании продажи (торгов по продаже) муниципального имущества несостоявшейся включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

причина признания торгов несостоявшимися.

Протокол о признании продажи (торгов по продаже) муниципального имущества несостоявшимся вступает в силу со дня его подписания членами Комиссии.

3.6. Протоколы оформляются секретарем Комиссии и подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании протоколов мнения членов Комиссии выражаются словами "за" или "против".
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.По всем вопросам, не урегулированным настоящим Положением, Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме",, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

PAGE